DO SUL
ANTA TEREZA
t'fo

ESTADO DO RIO GRANDE
ITURA MUNICIPAI, DE S

(ìAB IN [lTll DO PRIIFìII

PREFE

l.
7

I

I

t

)

,

t

,
ì

ì

ì

ì

ì

,

)

,

)

)

)

)

i3 .
I

I

I

I

I

I

I

LEI MUNICIPAI. NO 676/2005, DE íO DE NOVEMBRO DE 2005.

ESTABELECE O II.IOICC PARA A REVISÃO
GERAL, ANUAL, DOS SERVIDORES DO
PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO, AOS
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, APOSENTADOS E
PENSIONISTAS.

LUIZ CARLOS RIBOLDI, Prefeito Municipal de Santa
Tereza, Estado do Rio Grande do Sul, faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono a
seguinte:

LEI:

Art. 1o
arl.37 da Constituição Federal,

|,anual de que trata o inciso X, parte final, do
da Lei no 47812O02, de 25 de outr,rbro

de 2O02, com vigência desde o dia 10 dsjl de 2002, pela aplicação do índice de7%
e Legislativo, aos Secretários Municipais,(sete por cento) aos servidores do Poder

extensiva aos aposentados ê pensionistas. ;ìiìl

Art.20 A despesa decorrente será atendida pelas dotações próprias
do orçamento para o ano de 2005.

Art. 3o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 10 de novembro de 2005, r ,:a,.

, ,-:tÌ:!Ì1.,

DE SANïA

PU$I/IQUH;'sË

f;u;t;;ffi;'-*''

Ar

"**hiq

W

Ge;"r1

RIBOLDI

L

)

I
D

a

t

)

t

,
I

ì

)

)
ì

ì

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

I

)

)

I

I

ffi
ËSTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

r"gâË'à3ï3'i"?**f"TlÃ? s"'ioores do euadro de carsos de
Provimento Efetivo, Quadro de Provimento em Comissão e Funções Gratificadas, válida a partir de 10
de novembro de 2005

GAR$(JS'EFEIIVOS
PADRAO SALARIO R$

E - 1 q6A íá

Ê - 2 ÃzArn

E - 3 ÃrnÍì 'l^

E * 4 71t  tA

E - 5 ÂOá RR

E - 6 1 2An 1^

E - 7 1 â12 79,

uAK('ut' bÍut G(,M|ssAO

356,14

566,16

712,23

767,05

1"187,06

1.278,37

1.660;25

;AO GE*TIFICADA
PADRAO SALARIO R$

Santa Tereza, 10 de novembro de 2005.

â

2
a
a
t).

-

rrr
t

L

a

)

a
)

a
a
a
1
a
a
t
t
:

:

?

:

?
?
ì

ì

ì

?
à

ã

I
à

I
I
I
ìD
T
tt
I
It
fr
b
fD
5
b
I

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNTCIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

Tabela de vencimentos dos Cargos Efetivos
do Magistério Público Municipal, válida a partir de 10 de novembro de
2005.

Santa ïereza, 10 de novembro de 2005.

'S+

ffi
i:" w
,

: I
ì .

i : : , , : . i ì i ' -

cÍ-âssE ï z 3. ,r.:::ili:.iiii[:,'

,,iri:rì:aiiii::,:,:,r,,

A 421,89 703,92 841,11 1.004,45
B 967,29 I  .155 ,1  1
G 527,35',''1. l8 1.051 ,40 1.255,55
D 569,54, ,"i

*="ffiï[m8 1 .1 35,49 1.355,99
E 61 1,69 1ruffi65 1.219,63 1.456,42

653,89 1.09T;05 1.303,73 1.556,87

ffiffi
"{i\ :,: lì

*, lt:'.
ffior-ot
unicipal

)

) .

C
2
,.
J

-

tl
t
b

a
)

4
+
I
)

)

)

)

)

t
,

t

3
e
T
t
)

)

ESTADO DO RIO CRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICTPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

Tabela de vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal
e Secretários Municipais, válida a partir de 10 de novembro de 2005.

'. 1

PADRAO SALARIO R$

Ce * í fìfieiel de Gabinete 329 94

eC. - 2 Che-fa de Gahinete 397.61

ee - ? Í)iralnr rla Câmara 524 49

(Ì(ì - 5 Aescsqor -lrrídir-n 1 09çt 76

PADRAO SALARIO RS

Santa Tereza,1' de *r-rffi